Apostolica, mi scrive per relatione di quello spoglio, che li beni et robbe lasciate possono importare poco meno di 40 milla ducati, ma che fra le pretensioni del Sign. Marchese, le quali s'intende ascendere al più di 20 milla ducati, et altri diversi debiti, se bilanciarà tutto il detto spoglio, perché il vescovo si trattò sempre splendidamente, come principe, et con poco governo in sua casa, secondo si dice esser notorio. Con tutto ciò, non si mancherà per me et per gl'altri ministri della Camera Apostolica di far tutte le diligenze necessarie et possibili per verificare et appurare bene le cose, non permettendo che la Camera resti in alcuna parte defraudata in detto spoglio, et del seguito darò a suo tempo preciso conto a V.S. Illma., alla quale baccio in tanto humilmente le mani. Che il Signore la conservi et aumenti per moltissimi anni nel suo felicissimo stato.

Di Vagliadolid a 10 di Aprile 1602.

*(Al margen izquierdo):* Di mano del Papa, a tergo: Sappiamo certo che farà le diligenze convenienti.

ARCH. VAT., *Spagna*, vol. 19, fol. 119r (copia).